V. Epistolæ (i) Galliis et Italis scriptæ subscribunt

(f) Ep. 89.

(g) Ep. 90.

(h) Ep. 91.

(i) Ep. 92.

episcopi 32, inter quos insignes sunt sanctus Meletius, S. Eusebius Samosatensis, sanctus Basilius, Gregorius Theologi pater, Pelagius Laodicæ, Anthimus Tyanorum, Theodotus Nicopolitanus, Vitus Carthorum in Mesopotamia, Abraham Urimorum in Syria, qui concilio Antiocheno interfuit anno 365; alter Abraham Batnorum, ad quem exstat Basilli epistola, Zeno Tyri, Eustathius, ut verisimile est, Sebastenus. Pro Narses, legit Valesius Barses Edessæ. Sed cum is inter postremos subscribat, conjicit Tillemontius eum potius, qui Bassus dicitur, esse Barsam Edessæ. Pro Iatrio libenter lægerem Otreium Melitinensem. Favent huic sententiæ nonnulli codices, in quibus legitur Atreius. Isacem, sive Isaacem Tillemontius eundem esse existimat, ac Isaacem Armeniæ majoris (a). Equidem pro eo quod est in editis Ἰσαάκης libentius legerem Ἰσαάκης. Sic enim in epist. 158, cum quatuor miss. haberent Ἰσαάκης, sequi malui alios melioris notæ in quibus legitur Ἰσαάκης. Hic autem nihil in contextu mutavimus ob summam codicum veterum discrepantiam, sed tamen Isaacem interpretatus sumus. Gregorius autem alter non alius videtur esse quam Nyssenus, quem probavimus jam tum fuisse episcopum. Cæteri nobis prorsus ignoti.

Nihil significantius hac epistola, nihil ad permovendos animos aptius. Fatentur justo Dei iudicio evenisse, ut, cum Occidentales tristem Orientis statum didicerint, nondum tamen opem tulerint. Sed nunc demississimis precibus rogant, ut tandem aliquando succurrant, ubi omnia a Sabino didicerint. Non enim unam periclitari Ecclesiam, sed ferme a finibus Illyrici usque ad Thebaidem hæresim grassari. Hinc confusæ Ecclesiæ leges, episcopatus impietati in præmium propositus. Summa peccandi libertas, episcopis omnia ad gratiam et voluptatem eorum facientibus, a quibus episcopatum accepere. Nonnulli ansam sanæ doctrinæ arripiunt, ut adversarios ulciscantur. Alii discordiam alunt, ut crimina sua occultent. Populi pro mœnibus effusi sub dio preces fundunt, ac preceionis domos, ut impietatis scholas fugiunt. Rogantur ergo Occidentales, ut cito plures in Orientem fratres mittant, ut non solum gravitate sua, sed etiam numero pondus et auctoritatem habeant ad hæresim evertendam, et concordiam inter eos qui idem sentiunt restituendam.

Cum Dorotheus, qui aliquantum in Illyrico et Alexandria moratus est, ante Pascha Cæsaream advenerit; id argumento est concilium Romanum non serius initis anni 372 habitum fuisse (b). Rogat eam Meletium Basilius, ut statim post Pascha Dorotheum, ad propositas res peragendas dimittat. Ex quo frustra conjicias voluisse Basilius, ut is Romam rediret. Rationem enim addit, cur eum post